01/10/2021 11:35 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=247805

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=247805 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFICIO EXTERNO Nº 544 / 2021 - BSCADM (11.01.10.01.03)

Nº do Protocolo: 23223.003551/2021-49
Juiz de Fora-MG, 01 de Outubro de 2021

Ao Senhor
CÉSAR LEANDRO FOLLE - Representante da Contratada
BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA
CNPJ nº 03.746.938/0001-43
Rua José Martins Fernandes (Pq Imigrantes), 601 - Galpão 32 - Batistini,
CEP: 09.843-400
São Bernardo do Campo/SP.

Assunto: Prorrogação dos Contratos nº 018/2020, 019/2020, 020/2020, 021/2020, 025/2020.

Senhor Representante,

1. Tendo em vista a proximidade do final da vigência dos Contratos nº 018/2020, 019/2020 e 020/2020, em
03/11/2021, e o contrato nº 025/2020, em 23/10/2021, todos referente à prestação continuada de serviços de
Gerenciamento de Meios Logísticos-Almoxarifado Virtual.

2. Considerando a possibilidade de prorrogação dos contratos pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, conforme
disposto na Cláusula Segunda (Da Vigência) do contrato e no Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.

3. Solicitamos a manifestação desta empresa quanto ao interesse na 1º prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 03/11/2021 os contratos nº 018/2020, 019/2020 e 020/2020, e o contrato 025/2020 a contar de
23/10/2021.

4. Lembrando que caso a empresa solicite o reajuste deverá atender o critério estabelecido na cláusula 13 do termo
de referência, e apresentar memória de cálculo referente aos reajustamentos de preços, sob pena de
indeferimento liminar do pedido conforme estabelecido na cláusula 13.6.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 01/10/2021 11:34 )
RAFAEL HENRIQUE RAMPANELLI

 COORDENADOR
 Matrícula: 1427431

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
544, ano: 2021, tipo: OFICIO EXTERNO, data de emissão: 01/10/2021 e o código de verificação: 170e644217

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

OFICIO EXTERNO Nº 571/2021 - BSCADM (11.01.10.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 01 de Outubro de 2021

 Oficio_Solicitando_Manifestao_da_Empresa_BRS_Suprimentos.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/10/2021 12:08 )
FABIANA CARLA DA SILVA

CHEFE DE SECAO

2265977

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 571 2021 OFICIO EXTERNO 01/10/2021

código de verificação: 5ca267a55e

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf